

GŁOS RADOMSKI

Dziennik społeczny, polityczny i literacki poświęcony głównie sprawom Ziemi Radomskiej.

Adres Redakcji i Administracji: ulica Lubelska № 46, dom Hempla.

Redakcja otwarta od 11 do 12 i od 4 do 5 po poł. Administracja od 9 do 1 i od 3 do 6 po poł.

Rękopisów niezastreżonych Redakcja nie zwraca.

Numer pojedynczy 30 halerzy.

Głos Radomski nabywać i prenumerować można we wszystkich Księgarniach, w Sklepie spożywczym p. Władysława Adamskiej, Lubelska № 72; w Składach Win i Towarów Kolonialnych: M. Paschalskiego, ulica Warszawska; Grajnera, ulica Skaryszewska № 16.

Cena ogłoszeń:

Na 1 str. wiersz drobnym pismem 2 k. — h.
 „ III „ „ „ „ 1 „ 20 „
 „ IV „ „ „ „ — 60 „
 Drobne za wyraz — 20 „

Prenumerata w Radomiu wynosi:

Miesięcznie 3 k. — h.

Z odnośnieniem do domu . 6 k. — h.

Na prowincji z przesyłką pocztową:

Miesięcznie 6 k. — h.

CKINO Y. CZARY.

SENSACJA! ♦ Jeden z najwybitniejszych obrazów sezonu! ♦ Dziś nieodwołalnie ostatni dzień sensacyjny dramat aktualny w 5 aktach, ze słynną i uroczą oraz ulubieńcem publiczności w rolach głównych **ELLEN RICHTER i HARRYM LIEDTKE.**

Rzecz się dzieje: w Gorycji, Trzeście, na wodach Adrjatyku, w Mia-Marę, na Sommeringu i w Alpach.

DZIS W „MIRAŻU”
 pod dyrekcją T. Wołowskiego

Początek g. 8½ w w.
 W Soboty, Niedziele i święta
 2 przedstawienia 2
 początek I-go—6-a
 II-go—9 w w.

Od Soboty d. 28 do Poniedziałku d. 30 grudnia tylko dla dorosłych **15.000 za jedną noc** tylko dla dorosłych farsa z francuskiego w 1-ym akcie oraz występy solowe całego towarzystwa z nowo zaangażowaną **DRAGĄ MEDOROFF** z horwacką pieśniarką z Zagrzebia

We wtorek dnia 31-go grudnia **Wieczór Sylwestrowy w Mirażu**

Sala dobrze ogrzana.

TEATR „CORSO”
 Program № 6.
 Kościelna 9.

Tylko dwa dni na ogólne żądanie **Polskie Kwiaty**

R. Osmańskiego, z tańcami i śpiewem.

Udział biorą p. **A. Ordonówna, E. Sulezko, H. Jeremi, p. J. Kintzel, E. Żebrowski, W. Bereśniewicz i J. Pawłowski.**

Artystyczny kwintet pod kierunkiem p. W. JANISZEWSKIEGO.

Zmiana programu w Poniedziałki i Czwartki.

Na ekranie
 I. W pogoni za narzeczonym
 arcywesoła farsa w 4-ch częściach.
 II. Maks nauczyciel tańca
 III. Sporty w Anglii.

Szczegóły w programach.

Zarząd.

Restauracja Hotelu Rzymskiego

Kuchnia pod kierunkiem długoletniego pracownika pierwszorzędnymi firm warszawskich znanego kucharza W. Dzierżyńskiego. — Bufet Obficie Zaopatrzony. — Ceny Przystępne. Z poważaniem ZARZĄD.

3-cia Polska **LOTERJA**
 Klasowa



na **INWALIDÓW WOJENNYCH**
 Warszawa, Trębacka 2

Na 32,000 losów 16,000 i 1 premia wygrywają razem

3 miliony 516 tysięcy 250 marek. Największa wygrana 300,000 marek

Cena losu w każdej klasie 28 marek,

½ losu 14 marek, ¼ losu 7 marek, ⅓ losu 3 marek 50 fenigów.

1432—5

Ciągnięcie pierwszej klasy 30 i 31 grudnia 1918 r.

Losy są do odebrania. Loteria przejęta została na własność przez ministerstwo wojskowe.

Nadzwyczajne posiedzenie Rady Miejskiej d. 21-XII.

Przewodniczący Rady otwiera posiedzenie komunikując dekret o nowej ordynacji wyborczej do rad miejskich, według której Rada Miejska w Radomiu będzie się składała z 37 lub 38 radnych.

Następnie zostaje odczytana depeza przewodniczącego Związku miast w sprawie wysłania delegatów na zjazd, mający się odbyć w Warszawie w dn. 4, 5 i 6 stycznia r. p. Radny Wierzbicki proponuje, aby wybór delegata odłożyć do chwili omawiania podatku wwozowego, może bowiem okazać się potrzeba wysłania również delegacji w tej spr-

wie. Wniosek Radnego Wierzbickiego przyjęto.

W sprawie uruchomienia szkoły rzemieślniczej zabiera głos rad. Klinowski, jako referent specjalnej komisji, wybranej przez Radę Miejską dla tej sprawy i odczytuje sprawozdanie z dotychczasowej działalności. Narazie uruchomione być mają dwa oddziały, na dyrektora szkoły komisja upatrzyła p. Michała Korolca, inspektora Szkoły Handlowej męskiej i prosi o zatwierdzenie tego wyboru.

Przewodniczący zaznacza, że w celu przyspieszenia otwarcia szkoły, projekt został już rozpatrzony przez komisję finansowo-budżetową, w imieniu której rad. Epstein stawia wniosek aby Rada Miejska uchwaliła:

1) na remont budynku i skompletowanie inwentarza kor. 50.000.

2) na utrzymanie szkoły w I-em półroczu kor. 92950 i w II-em półroczu kor. 104050, po potrąceniu spodziewanych wpływów kor. 17.000. Wniosek komisji przewiduje pokrycie ogólnej sumy wydatków kor. 230.000 w sposób następujący:

Kor. 50.000 z pożyczki inwestycyjnej, którą miasto winno zaciągnąć, kor. 70.000 subsydjum rządowego, które należy wyjednać, kor. 30.000 subsydjum sejmiku powiatowego, wreszcie kor. 40.000 na tydzień płatników w roku 1919. W dyskusji nad wnioskiem komisji biorą udział radni Epstein, Wierzbicki, Klinowski, Bochenek, który zapytuje na jakich warunkach przyjmowani będą

uczniowie, ks. kanonik Rokoszyński, który komunikuje że ma informację ze źródła kompetentnego, jakoby rząd był gotów zapewnić szkole pomoc finansową, Debowski i Lessel, który stawia wniosek aby całą sumę kor. 80.000 rozłożyć na płatników podatku szkolnego w roku 1919, inaczej bowiem ci którzy figurują w listach podatkowych roku 1918 zapłacą dwa razy.

Drobną poprawkę do wniosku rad. Lessla wnosi rad. Adolf Temerson. W głosowaniu upadają wnioski radnych Lessla i Temersona, przyjęto zaś bez zmiany wnioski komisji finansowo-budżetowej.

Rada przechodzi do sprawy podatku wwozowego i wywozowego, pobór których na rzecz miasta został rozporządzeniem władz kolejowych wstrzymany, gdyż jak wyjaśnia odnośna depeza podatki te ustanowione przez rząd okupacyjny są nieważne, o ile nie otrzymają sankcji naczelnej władzy państwowej.

Rada poleca Magistratowi zwrócić się do Ministerstwa komunikacji o cofnięcie bezprawnego rozporządzenia oraz do Związku miast o poparcie tej sprawy w ministerjum.

Jako delegata Rady na Zjazd przedstawicieli miast wybrano radnego Epsteina. Przystępując do rozpatrzenia ostatniego punktu porządku dziennego (wniosek), Rada poleca, zgodnie z wnioskiem radnych Borka, Ojrowskiego, Siłowicza i tow., miejskiemu Wydziałowi Apropowacyjnemu wydać dla żołnierzy polskich, armji czynnej znajdujących się w Radomiu, bezpłatnie z okazji Świąt Bożego Narodzenia: 100 f. cukru 5 f. herbaty, 150 f. marmolady, 20 w. makaronu i 50 f. mydła.

W końcu radny Jeliński referuje propozycję Elektrowni, żeby Rada zezwo-

Czas odnowić prenumeratę na kwartał I-szy i miesiąc Styczeń.

Mapy Polski.

Królestwo Polskie i przyległe prowincje Austrii, Niemiec i Rosji, z podziałem na okupacje, podkl. płótnem kor. 40. Mapa szczegółowa — od Poznania do Kijowa i od Petersburga do Odessy i Rumunii; wielkość 140 X 98 cm. mk 8. Polska w 10 ważniejszych okresach historycznych, z herbami województw i ziem, do niej należących mk 8. **Bazewicza** — Mapa Polski z podziałem na województwa z 1770 roku oraz kilka ważniejszych okresów mk 6.50. **Sroczyński** — Mapa historyczna Polski do użytku szkolnego kor. 8. Królestwo Polskie, Galicja, Bukowina i kraje pograniczne mk 2. **Baracz** — Mapa Królestwa Polskiego mk 4.50. **Babirecki** — Trzy Mapy Polski: wiek XV — wiek XVII i rok 1815 mk 4. **Polska** w roku 1770 z podziałem na województwa i powiaty parlamentarne mk 50. Królestwo Polskie — na podstawie najnowszych statystyczno-geograficznych podręczników opracowane mk 12.

do nabycia w księgarni

Edward Suchański Radom.

1. Ordynarjuszowi 1000 koron i 2 metry zboża, czeladzi po 50 koron do 1-1 1919 r.

2. Piaca czeladzi, mężczyzny, od 1-XII b. r. dziennie 6 koron, czeladzi żeńskiej 4 korony.

3. Do czasu dania przez p. Hempla przyrzeczenia, że podane warunki przyjmują, trwa bez przerwy strejk służby folwarczej w Nowinach. Następnie wszystkie klucze od stodół odbiera się p. Hemplowi i oddaje się miejscowemu gmiennemu Andrzejowi Mocznie.

4. Służba domowa również przymuszona jest do strejku.
Dowiadujemy się, że p. Szymon Drewski z Łosienego otrzymał następujące wezwania:

W myśl decyzji, zapadłej na zebraniu Rady Gminnej w Zopienniku, Urząd Gminny wzywa W Pana, aby w ciągu tygodnia, licząc od daty otrzymania niniejszego wezwania, usunął się z zajmowanych budynków mieszkalnych i gospodarczych.

Wójt gminy **K. Sopko.**

Członkowie Rady Gm. **Jan Haratym**
Jan Ornyt
(podpis rosyjski)
Antoni Sowa.

Protest przeciw szkole bezwyznaniowej

W gm. Potworów uchwalono co następuje:

Do Rady Szkolnej Okręgowej w Radomiu.

„My gospodarze, należący do opiek szkolnych 10-ciu szkół ludowych gminy Potworów i rodzice dzieci do tych szkół uczęszczających, zebrani w Potworowie w miejscowej szkole, wyrażamy zdziwienie, że rząd dzisiejszy za najważniejsze zadanie dla siebie uważa zeświecczenie szkoły ludowej.

My przeciw szkole bez Boga, religii i księdza podnosimy uroczysty protest.

Uważamy, że najpilniejszym zadaniem rządu powinna być raczej troska o poprawę bytu materialnego nauczycielstwa ludowego.

Szkola zaś powinna być w duchu narodowym i wyznaniowym t. j. taka, któraby wychowywała nasze dzieci w miłości dla ukochanej ojczyzny i w zasadach naszej świętej wiary.”

(Następują podpisy).

Pamiętajcie o Podlasiu i Chełmszczyźnie!

Protokół

Posiedzenia ogólnego zebrania członków Stowarzyszenia Pracowników Państwowych instytucji państwowych, społecznych i prywatnych w Radomiu, odbytego w dniu 26-go listopada 1918 roku.

Na zebranie przybyło 73 członków, liczba prawomocna dla uchwał ogólnego zgromadzenia.

Zebranie zagał Prezes Zarządu Stowarzyszenia p. Gerquin, poczem na przewodniczącego wybrany został przez aklamacje p. Kazimierz Kozerski, który zaprosił ze swej strony na asesorów p.p. Twarowskiego i Brodnickiego, a na sekretarza p. Książka.

Po ukonstytuowaniu się prezydium, odczytano porządek dzienny, który obecni przyjęli przez aklamacje.

Następnie przystąpiono do rozpatrywania spraw, wyszczególnionych w porządku dziennym, przyczem po dłuższej dyskusji w kwestji posad, zajętych przez b. urzędników austriackich, zebranie zważyło:

1) że w odbudowie państwowości polskiej powinni przyjmować udział wszyscy polacy, że ta odbudowa wymaga umiejscowienia wszystkich wykwalifikowanych pracowników polaków w instytucjach państwowych i społecznych, że do tych ostatnich bezpośrednio i przedewszystkiem należy zaliczyć tych, którzy już przed wojną pracowali na rozmaitych placówkach nabyli doświadczenia i rutyny, oraz w środowisku, z którym związały go stosunki rodzinne i koleżeńskie.

2) że niemal wszystkie stanowiska zarówno w biurach Komisarjatu Rządu Polskiego K. L. poszczególnych powiatów jak i w wydziale Skarbu w Okręgu Radomskim, obsadzone przez tych, którzy pozostając w służbie austriackiej ewentualnie w byłych „Kreiskomendach Powiatowych” przeszli na służbę do Rządu Polskiego.

3) że przed kilku miesiącami napłynęła do Radomia i sąsiednich powiatów fala polaków, urzędników byłych instytucji rządowych i społecznych, ewakuowanych do Rosji, którzy, wycierpawszy do ostatniego grosza swoje niewielkie oszczędności i nie mogąc znaleźć żadnego warsztatu pracy, skazani są na nędzę w chwili niezmiernie drożyzny i rozpoczynającej się zimy.

4) że pracownicy ci, posiadają wieloletnią praktykę biurową, dobrą znajomość stosunków biurowych i terenu zajęć służbowych, znakomicie i z pożytkiem dla Społeczeństwa Polskiego wywiążą się z zadania ku ogólnemu zadowoleniu ludności, która tego szczerze pragnie, i która zaznaczyła to na odbytych wiecach ludowych, widząc bowiem w obecnych urzędnikach niedawnych czynników okupacyjnych.

5) że urzędnicy—polacy, którzy przybyli do nas z innych dzielnic Polski winni wrócić w miarę możliwości do miejsc stałego zamieszkania, mając na uwadze tę okoliczność, iż daleko lepiej i intensywniej pracuje ten, który dobrze zna miejscowe warunki i którego dobrze na miejscu znają. Wobec powyższego zgromadzeni powzięli następującą rezolucję, przyjętą wszystkimi głosami:

a) żądamy obsadzenia wszystkich wymienionych wyżej stanowisk wyłącznie przez członków naszego Stowarzyszenia, zgodnie z okólnikiem Komisarza Rządu Polskiego K. L. na Powiat Radomski z dnia 18 listopada r. b. Nr 97, w myśl którego przyjmowanie pracowników biurowych winno być uskutecznione tylko za pośrednictwem Zarządu naszego Stowarzyszenia,

b) zwrócić się do Ministerstwa w Warszawie o wyjednanie zapomóg dla wszystkich urzędników Instytucji Państwowych rosyjskich, tak reemigrantów, jak i pozostałych na miejscu na wzór zapomóg, przyznanych pracownikom kolejowym — mianowicie: a) pracownikom nieewakuowanym po 600 mk. na osobę bez względu na stan urzędowy i b) pracownikom ewakuowanym po 600 mk. na osobę i po 900 mk. familijną z dodaniem 200 mk. na każde dziecko do lat 16-tu (szesnastu) włącznie.

c) wybranej delegacji w osobach: pp. Słomińskiego i Łagowskiego oraz zastępcy p. Kozerskiego poruczyć wyjed-

nanie i zatwierdzenie następujących postulatów:

1) żądanie obsadzenia posad przez żywo! miejscowy w myśl powyższej uchwały.

2) zatwierdzenie etatu dla pracowników Instytucji Państwowych, opracowanego przez Radomski Komisarjat powiatowy, przyjmując projektowane w nich wynagrodzenie za minimalne, które nie może być zmniejszone do czasu zmiany warunków ekonomicznych w kraju.

3) wejście w kontakt ze Stowarzyszeniem pracowników w Warszawie.

4) mając na względzie, aby zapomogi z funduszu, wyjednanego przez p. Słomińskiego—Starostę Radomskiego, wypłacone były tytułem bezprocentowych pożyczek w stosunku do warunków materialnych członków Stowarzyszenia, określenie wysokości tych pożyczek dla poszczególnych członków Stowarzyszenia pozostawiamy uznaniu Komisji rozdzielczej i w tym celu wybrać przez aklamacje po jednym przedstawicielu od każdego Ministerstwa — mianowicie:

Adminstracja — p. Laskowski, Skarb — p.p. Kownas i Maczyński, Sądownictwo — p. Bernasiewicz, Oświata — p. Książek, Poczta — p. Kubisa, Wolne zawody — p. Szczygielski.

5) Przychylając się do prośby zrzeszonych urzędników w Sandomierzu, przyjąć to zrzeszenie do naszego Stowarzyszenia, jednocześnie poruczyć Zarządowi Stowarzyszenia poczynić odpowiednie kroki celem otwarcia filji naszego Stowarzyszenia we wszystkich miastach powiatowych ziem Radomskiej.

Wobec wyczerpania porządku dziennego zebranie zamknięto.

Z Ostrowca.

W dniu 9 b. m. na posiedzeniu Rady Miejskiej w Ostrowcu jednogłośnie uchwalono w sprawie wypadków lwowskich przyłączyć się do uchwały Rady Miejskiej w Warszawie z dnia 5 grudnia, którą ta Rada wyraziła swą solidarność z głosami Rady Miejskiej w Krakowie i we Lwowie, potępiła najostrzej wszelkiego rodzaju pogromy i krzywdy czynione bezbronnej ludności, jednocześnie protestowała przeciw obciążeniu społeczeństwa polskiego odpowiedzialnością za dokonane we Lwowie gwałty i zaznaczyła swe stanowisko, że w całej Polsce powinny panować prawo i sprawiedliwość. Oprócz tego uchwalono wyrazić wiarę, że wszyscy winni dokonania pogromu będą ukarani według prawa.

Na tym samym posiedzeniu dokonano kooptacji szesnastu nowych radnych, a to w myśl dekretu rządu. Kooptacji dokonano na mocy porozumienia reprezentowanych w Radzie stronnictw.

DO DZIECI.

Pewnie nieraz wasze serduszka były wzruszone widokiem biednych gazeciarzy, których tak dużo spotykacie na ulicach. Przyjrzyjcie się tym zżębniętym, nieraz głodnym chłopcom, którzy cały dzień muszą spędzać na ulicy aby zarobić na kawałek chleba, pomyślcie więc, że dzieci te nie mają czasu na naukę, na zabawę i napewno w tym roku choinka, którą wy tak lubicie nie rozjaśniła ich nędznych mieszkań. Do was dzieci co tak hojnie obdarzeni zostaliście na gwiazdkę, do was co nie znacie niedostatku zwracamy się z gorącą prośbą przypuszczając, że każde z Was chętnie przeznaczy coś z otrzymanych zabawek, książek i łakoci dla tych co gwiazdki nie mieli.

Ofiary na ten cel składać można codziennie od godz. 11 do 12 do 2 stycznia w lokalu Bursy „Przyszłość”, ulica Skaryszewska Nr 7.

„Zjed. Polek”
Sekeja opieki nad młodzieżą.

KRONIKA.

Kalendarzyk. Dziś: Tomasz B.
Intro: Eugenjusza B. W.
Wschód słońca o godzinie 7.57. Zachód o godzinie 3.45.

Radom, 28 grudnia.

— Komitet wigilijny żołnierza polskiego poparty chętnie i ofiarnie przez mieszkańców Radomia i okolicy, oraz

przy czynnej, a życzliwej pomocy do wództwa wojskowego, urządził Wigilię dla żołnierzy (w koszarach przy ulicy Warszawskiej), do której zasiadło przeszło 1000 uczestników. Nie zapomniano również o choince i gwiazdce. W pierwszy dzień świąt przygotowano dla żołnierzy, również staraniem Komitetu świąteczny obiad. Obszerniejsze sprawozdanie zamieścimy w następnym numerze.

Do Kasy Komitetu Samopomocy Społecznej od 17 do 27 grudnia wpłacono koron 26142.

— Straż Bezpieczeństwa Publicznego. Wobec tego, iż nie wszyscy zdają sobie sprawę czym jest Straż Bezpieczeństwa Publ. i z kogo się ona rekrutuje, podajemy do wiadomości czytelników co następuje:

W pierwszych dniach listopada r. b. t. j. zaraz po wyjściu od nas okupantów wszystkie gminy pow. radomskiego na zebraniach specjalnie w tym celu organizowanych wybrały z pośród siebie ludzi dobrze sobie znanych i pewnych na członków Straży Bezp. Publ. W powiecie radomskim weszło w taki sposób około 3000 ludzi, w kadry Straży Bezp. Publ. Członkowie Straży dzielą się na płatnych i honorowych. Płatni członkowie w gminie która ich wybrała pełnią służbę swą stale i są gotowi na każde wezwanie komendanta gminnego. Honorowi członkowie pełnią swą służbę na zmianę. Fundusz potrzebny na wynagrodzenie płatnych członków Straży powstaje z dobrowolnego opodatkowania się na ten cel mieszkańców danej gminy. Wszyscy Członkowie Straży Bezp. Publicznego podlegają rozkazom komendantów poszczególnych gmin, naczelnym zwierzchnikiem atoli jest komendant Straży Bezp. Publ. na powiat radomski p. Banderski. (Urządzuje w gmachu b. banku państwa przy ul. Lubelskiej Nr 52)

Zadaniami Straży Bezp. Publicz. są: 1) Ochrona życia i mienia obywateli poszczególnych gmin, 2) Przestrzeganie przepisów prawnych, 3) Ochrona dóbr państwowych (lasów) i 4) Utrzymanie ładu i porządku w gminach.

Należy zaznaczyć, iż Straż Bezpieczeństwa Publ. złożyła niejednokrotnie dowody swej energii i czynności. Organizacja Straży Bezp. Publ. była przygotowana przez p. Banderskiego, obecnego jej komendanta, jeszcze przed odejściem władz okupacyjnych.

Dr. med. K. ZALESKI

przeprowadził się na Lubelską Nr 34. Przyjmuje od 11-ej do 12-ej rano i od 4½ do 6½ wieczorem. 1404—3

APARATY do bielienia, terowania dachów i dezynfekcji.

MASZYNY i kompletne urządzenia: Tartaków, Młynów, Cegielń, Gorzelń, Browarów itp.

MASZYNY i narzędzia rolnicze, OLIWY i SMARY maszynowe.

PASY popędowe parciane (konopne) impregnowane.

MOTORY popędowe: parowe, benzynowe, ropne, gazowe, przewoźne i stałe.

PLYTY do uszczelnień: gumowe, grafitowane i asbest.

PILY gatowe, taśmowe, dla cyrkularek, ciesielskie, leśne itp.

Przyrządy dla Straży pożarnych. Pędnie, przemieszenia siły.

Przyrządy udźwigowe.

POMPY dla wszelkich zastosowań.

PRZYBORY instalacyjne dla światła elektrycznego.

WAGI we wszystkich wielkościach i dla wszelkich zastosowań.

Wszelkie artykuły techniczne, materiały budowlane, projekta plany i kosztorysy, obliczenia rentowności na żądanie.

Biuro techniczne

BOLESŁAWA DE DANLKE

w Krakowie ul. Słomińskiego 35.

FILJA: Jarosław ul. Dra. Dietziusa 3.

Z komitetu obrony Lwowa. Do kasy Komitetu (Plac 3-go Maja № 2 w biurze Dyrekcji Tow. Kred. m. Radomia) złożyli p.p. Jan Jasieński 150 kor., Adam Borowski 50 kor., L. Janisewski z Drzewicy 500 kor., Golębiowski od włościan wsi Dzieszowice 7 rub., Walenty Michalski 100 kor., H. Mioduszevska 4 kor., H. Niepokujczycka 10 kor., Z. Jaruselska 10 kor., A. Wakulski 100 kor., P. Blinstrub 100 kor., J. Goebel 30 kor., Wacław Przyehodzki 500 kor., Zielińska 10 rub., W. Daniewska 5 kor., P. Maramaros 20 kor., Feliks Ciesakowski 100 kor., Fr. Rakowska 10 kor. i Marjan Sozański od pracowników Garbarni Dena na Kapturze 263 kor.

Ze sceny i estrady.

Z „Mirażu”.

Program świąteczny w „Mirażu” ściągnął Radomian do siebie. Tłumnia tu było i gwaro, a co najgłośniejsze bawiono się doskonale. Operetka „Taniec czynowników” z udziałem całego zespołu grana była bez zarzutu, jak również część koncertowa z p.p. Celińska, Kosińska, Biegańska, Dzierżanowska, Wiktorewicz, Kajzerówna, Wołowski, Drwęski, Brodelkiewicz, Chojnacki, Rzęcki i Bohuszem, odznaczała się doborym repertuarem i wypracowaniem.

Na Sylwestra zapobiegliwy dyr. T. Wołowski przygotowuje specjalny „Sylwestrowy wieczór” z licznymi niespodziankami, kończący się o godzinie 12 i pół po północy. Bilety w niewielkiej ilości są jeszcze do nabycia w kasie teatru.

OFIARY

złożone w Administr. „Głosu Radomskiego”.

Na sztandary ze Wsoli i Zjednoczenia Polek, zniszczone podczas pochodu narodowego.

Zebrałe przez Ewelinę Matracką ze wsi Bielicha gm. Zakrzew.

Rodzina Matrackich kor. 20, Jan i Marjanna Pyszczyk kor. 2, Gielniowscy kor. 4, Wosiak kor. 1, St. Białkowski kor. 4, A. Bujala kor. 2, J. Bieniek kor. 1, J. Kowalski kor. 2, A. Białkowski kor. 2, Pajęczkowski kor. 2, W. Osuchowski kor. 4, J. Wróbel kor. 10, J. Żyła kor. 10, Wiśniewscy kor. 2, W. Synowska kor. 2, M. Nowakowska kor. 2, Hetman kor. 4, J. Kanecka kor. 2, L. Kanecka kor. 4, J. Stanik kor. 2, M. Suwała kor. 3, St. Synowski kor. 2, (d. c. n.)

Masła, śmietany i mleka

dostaw w każdej ilości

poszukuje

Dom Handlowo - Komisowy
S. Bieliński i S-ka—Łódź

ul. Aleje Kościuszki 17.

1454-0

Na święta

jabłka, gruszki i śliwki suszone, mak, miód, grzyby, orzechy, owoce w stanie surowym i t. p. poleca Radomska Spółka Ogrodnicza

Plac 3 maja I w podwórzu. Marmelada jabłeczno-gruszkowa 4 kor. za funt.
1333

Biurowo pośrednictwa kupna i sprzedaży Wł. KARCZEWSKI Radom Plac 3 Maja № 5.

Ładne rzeczy jakie w każdym niemal mieszkaniu nieprodukcyjnie miejsce zajmują przy pecnych wysokich cenach Można sprzedać najdrożej i zamienić na gotówkę oddając do komisowej sprzedaży wszelkiego rodzaju garderobę, meble, biżuterię, obrazy, książki, przedmioty domowego i osobistego użytku. Jest na składzie różnych numerów obuwy męskiej po 220 koron. Biuro pośredniczy w kupnie i sprzedaży domów, majątków i dzierżaw.
1333-13

Maszyny i narzędzia rolnicze,
Bryczki i wozy gospodarskie,
Pasy transmisyjne,
Oliwę maszynową,
Smar do wozów i smar Tovotta,
Łopaty, Szufle, Siekiery, Piły itd.

poleca:

POLSKIE TOWARZYSTWO HANDLOWE

TOW. AKC.

Kraków, ul. Sławkowska 1.

1371-4

Laboratorium Chemiczno - Bakterjologiczne

D-ra med. S. Pomeraniec i Prow. Farm. J. Fablickiego, przy ul. Spacerowej № 3, przyjmuje badania krwi (odczyń Wassermanna i Widala), płwociny, moczu, kału, soku żołądkowego.

Chemiczno-bakterjologiczne badania wody do picia, produktów spożywczych i inne.
1291-1

Urząd Pożyczek Państwowych i Skarbu Narodowego

Warszawa, Marszałkowska 154.

przyjmuje wpłaty na **POLSKĄ POŻYCZKĘ PAŃSTWOWĄ**

w markach, koronach i rublach

oraz **OFIARY NA SKARB NARODOWY.** 1255-8

Oszczędność opału!

WĘGIEL zastąpić można koksem miękkim, który dobrze się pali i daje znacznie więcej ciepła niż węgiel, wobec czego jest ekonomiczniejszy. **SPRZEDAJE**

DOM TECHNICZNO-HANDLOWY

St. Brzozowski i M. J. Szmorliński

w Radomiu, Plac 3-go Maja № 1. Skład — Zgodna № 6.

Redaktor: Henryk Niedzwiedzki.

Druk „J. K. Trzebiński” — Radom.

Wydawnictwo Gazety: „Głos Radomski”.

Do sprzedania

Nieruchomość w Szydłowcu pod № 236, przy ul. Kieleckiej, dom murowany nowy o 6 pokojach, 2 kuchnie, przedpokój, oficyna drewniana, drwalki. Serwitutu leśnego i pastwiskowego 3 morgi, gruntu pszennej gleby 3 mor. cena 20,000 rub. Wiadomość na miejscu w Szydłowcu u B. Niezgodzińskiego i w Wydziale Hipotecznym w Końskich.
1333-13

CEGIELNA PAROWA

28 morgów gruntu zabudowania gospodarcze wraz z inwentarzem żywym i martwym, st. kom. od głównej linii kol. w zachodniej Galleji do sprzedania za 136 tys. marek pol. w czem długi 72,000 kor. cegielnia w ruchu. Wiadomość St. Ścieżka st. kom. kol. Kraków dworzec. Pośrednictwo wykluczone. 1423-1

Maturzysta doświadczony korep. z ukończ. 8 kl. szk. z fr. niem. i łaciną poszukuje kondycji na wyjazd. Zna programy szkół w Król. i Galicyjsk. Zgłoszenia pism i osób, Radom Wysoka 26 m. I parter.
1417-1

Restauracja

do sprzedania zaraz. Podjazdowa 10.
1395-1

LOMBARD

przy ul. Lubelskiej № 25, w Radomiu, komunikuje Szanownej Publiczności, iż jest czynnym i przyjmuje wszelkie zastawy. 1413-1

Feliks Kozłowski

sprzedaje obuwie po cenach umiarkowanych, przyjmuje wszelkie obstalunki i reperacje. mieszkanie prywatne Lubelska № 34 1224-52

Ogłoszenie.

Intendentura Wojsk Polskich uprasza o składanie ofiar w bieliźnie i obuwiu na rzecz Polskiego żołnierza Piaski № 26, pokój № 3 od 10-ej do 1-ej po południu. 1299-2

OGŁOSZENIA DROBNE.

Dependent notarialny, lat 38, s długoletnią praktyką, posiadający chlubne świadectwa przyjmie odpowiednią posadę. Łaskawe oferty z podaniem warunków, dla „M. S.”, do Biura Dzielników „Rekord” w Ostrowcu powiatu Opatowskiego. 1453-1

Dzwonki do sanek poleca zakład siodlarski Feliks Srostaka Lubelska 28. 1451-1

Doszukuje sklepu z mieszkaniem na ulicy Lu-belskiej, Rwańskiej, Szerokiej lub Warszawskiej. Wiadomość gmina Jedlnia Michalski Kaeper. 1452-1

Przednik kolei posiada mieszkanie z całodziennym utrzymaniem. Oferty przyjmujcie Głos Rad. „Samotnemu”. 1450-1

Przednik dyrekcji kolei poszukuje wieczorowego zajęcia od godziny czwartej. Łaskawe oferty „Samotnemu”. 1456-1

Fuzja dnbeltówka w dobrym stanie do sprzedania cena kor. 500. Zgłoszenia do administracji „Głosu”. 1446-2

Franciszka Galbarczyka (dziobatego) lat 15 poszukuje Matka. Radom Wysoka 81. 1405-6

60,000 rubli na Hypotekę miejską lub większą w całości lub częściowo wypożyczyć. Wiadomość w Redakcji pod lit. abc. 1431-3

Nauka i przepisywanie na maszynie. Skaryszewska 17-3. 1364-8

Zgubiono legitymację na nazwisko Marji Kwiatkowskiej wydaną przez Mag. Rad. dn. 29-V 1918 r. za № 6092. 1447-1

Zgubiono legitymację na nazwisko Bronisławy Dorociak wydaną przez Mag. Rad. dn. 9-XI 1917 r. za № 12326. 1449-1

Zgubiono legitymację na nazwisko Izaaka Rosenblata wydaną przez Mag. Rad. dn. 11-IV 1918 r. za № 3582. 1455-1

Radomska Fabryka smarów

WŁAŚCICIELE

St. Brzozowski i M. J. Szmorliński „STEMAR”

BIURO SPRZEDAŻY: Radom — Plac 3-go Maja № 1.

POLECA: **Oleje maszynowe i cylindrowe.**

Smary do osi, trybów, smar do lin stalowych i konopnych.

Tłuszcz „Tovote’a, Dzielcełł t. p.